
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  754     del  22/10/2016

COPIA

n.  303     del  17/10/2016

OGGETTO:

MANUTENZIONE CONDOTTA SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE IN FRAZIONE
BOCETO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z6C1B9C7C9

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 754 del 22/10/2016 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Con Deliberazione di  Giunta Comunale  n.139 del  14/07/2016 è  stato approvato il  Progetto: intervento
urgente  di  manutenzione  condotta smaltimento acque  piovane  in  frazione  Boceto  di  Campli  redatto
dall'Ufficio Lavori Pubblici;

Preso atto che l'Area Lavori Pubblici,  secondo gli  indirizzi  forniti  dall'Amministrazione,  ha espletato la
progettazione dell'intervento, costituita dai seguenti elaborati:

– Relazione tecnica;

– Computo metrico estimativo;

– Elenco Prezzi

– Cronoprogramma;

– Elaborati grafici;

– Incidenza sicurezza

– Incidenza manodopera

La spesa complessiva dell'intervento ammonta ad €. 3.551,37 suddivisa secondo il  quadro  economico
di seguito riportato:

Lavori a misura:       €  3.170,86

Importo per attuazione piani di sicurezza             €.     94,02

Importo manodopera                                                          €.    526,59

Importo lavori soggetto a ribasso                                     €. 2.644,27

IVA sui lavori                                                                                                                €.  317,09

Incentivi D.Lgs. 50/2016                                                                                            €.    63,42

Importo complessivo intervento                                                                           € 3.551,37

Considerato  che  l'impresa  CO.STRA.M. S.R.L.   con  sede  legale  in  Strada  Provinciale   Del  Salinello  -
64027  -  Sant'Omero  (TE)-  P.IVA:00664120672  affidataria  dell'appalto  dei  “  lavori  di  manutenzione
straordinaria  strade  della  viabilità  Comunale  ,  si  trova   già  sul  posto  con   automezzi,  attrezzature  e
risorse umane;

Ritenuto conveniente per l'Ente contattare la Ditta di  cui  al  punto che  precede  in quanto presente  sul
posto  comportando  un  risparmio  economico  e  di  tempistica  di  realizzazione,  data  l'urgenza  di
intervenire sul tratto di strada in questione vista la imminente stagione autunnale;

Visto il  preventivo di  spesa  rimesso  dalla  Ditta  CO.STRA.M. S.R.L.  con  sede  in  Strada  Provinciale  Del
Salinello  -  64027 -  Sant'Omero  (TE)-  P.IVA:  00664120672 concordato  con  il  Responsabile  del  Servizio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 754 del 22/10/2016 - Pagina 2 di 5



acquisito  al  Prot.Gen.  dell'Ente  al  n.  14409  del  14/10/2016  dove  si  applica  uno  sconto  del  12%
sull'elenco prezzi dei lavori citati in premessa, allegato al presente provvedimento;

Dato  atto  che,  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito
tramite SmartCig dell'Anac il relativo codice CIG di seguito riportato: Z6C1B9C7C9;

Visto  l'attestato  di  regolarità  contributiva  rilasciato  dallo  sportello  D.U.R.C.,  agli  atti  dello  scrivente
Ufficio,  richiesta  n.  INAIL_4064687  data  richiesta  01/07/2016  con  scadenza  validità  29/10/2016,  dal
quale  risulta  che  la  Ditta  CO.STRA.M.  S.R.L.  con  sede  legale  strada  Provinciale  Bonifica  del
Salinello,11-64027 Sant'Omero  (TE)  è  in  regola  con  l'assolvimento  degli  obblighi  di  versamento  dei
contributi  previdenziali,  assistenziali  e  assicurativi  e  non  risulta  titolare  di  procedimenti  o
controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Richiamata la Deliberazione  di  Consiglio Comunale  n.  12 del  29/04/2016 di  approvazione  del  Bilancio
per l'anno 2016;

Richiamato  il  comma  2  dell'articolo  36,  alla  lettera  a),  del  D.Lgs  n.50/2016  con  il  quale  le  stazioni
appaltanti  procedono  ad  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00
adeguatamente motivato;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato  che  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  all'allegato  1  del  DPCM
28/12/2011 prevede  che  tutte  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono
essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l'obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

DETERMINA

1) La premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  costituendone  motivazione  ai
fini di cui all'art.3 della legge 7 Agosto 1990, n.°241, e successive modificazioni ed integrazioni;

2) Di impegnare, a favore della Ditta CO.STRA.M. S.R.L.  la somma complessiva di  €. 3.242,32 per la
realizzazione  di  una condotta di  smaltimento  delle  acque  piovane  mediante  attraversamento
stradale in località Boceto di Campli;

3) Di  impegnare,  ai  sensi  dell'art.183 del  D.Lgs n.267/2000 e  dell'art.7 del  D.P.C.M. 28/12/2011,  la
somma di €. 3.242,32 nelle seguenti modalità:

MISSIONE 08 PROGRAMMA 01 TITOLO 2 MACROAGG. 02
CAPITOLO/ART
.

2905/0 DESCRIZIONE Opere  di  urbanizzazione  primaria  e  secondaria  fondi
L.10/77

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 754 del 22/10/2016 - Pagina 3 di 5



SIOPE 2116 CIG Z6C1B9C7C9
CREDITORE CO.STRA.M. SRL
CAUSALE Manutenzione  condotta  smaltimento  acque  piovane  in  frazione  Boceto  di

Campli

4) di  imputare  la spesa complessiva di  €.3.242,34, in relazione  alle  esigibilità  della  obbligazione,
come segue:

Esercizio P.d.C. Finanziario Cap. art. Importo
2016 2.02.01.09.999 2905/0 €.3.242,32

5) di accertare, ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all'art.9 del  decreto legge  n.78/2009 (conv. In legge
n.102/2009),  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di
bilancio e con vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza
pagamento

Importo

2016 €.3.242,32

6)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  legge  136/2010  e  s.m.  si  assume  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune di
Campli gli estremi identificativi  dei  conti  correnti  dedicati,  di  cui  al  comma 1 della legge  136/2010,
entro sette  giorni  dalla loro accensione  o nel  caso  di  conti  già  esistenti  dalla  loro  utilizzazione  in
operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

7) di trasmette il presente provvedimento:

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

     - all'Ufficio di  Ragioneria per il  controllo contabile  e  l'attestazione  della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 754 del 22/10/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

22/10/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 754 del 22/10/2016 - Pagina 5 di 5




